INDICAÇÃO Nº   257/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A DISPENSA DE AUXÍLIO QUE ESPECIFICA PARA O ASILO SÃO VICENTE DE PAULO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Asilo São Vicente de Paulo é a única entidade assistencial de nossa cidade dedicada a acolher e manter a guarda de idosos, e que, portanto, é  grandioso o trabalho  desempenhado  pela entidade, que dispensa a todos os seus internos muita  dedicação e carinho;

 CONSIDERANDO que se trata de uma instituição dedicada exclusivamente ao atendimento de idosos, tendo-se mantido até hoje com a ajuda do  trabalho voluntário de pessoas abnegadas e da população itatibense, e

CONSIDERANDO que o Asilo São Vicente de Paulo, que atualmente abriga mais de 50 idosos,  está empenhado na edificação de um projeto que terá como objetivo prover a entidade de condições para o angariação de mais recursos,

INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne estudar a possibilidade de auxiliar aquela importante entidade de nosso município assumindo a obra de implantação de seu estacionamento (projeto anexo), localizada em terreno vizinho à Santa Casa de Misericórdia de Itatiba, com fundos para a Rua Santo Antonio, contribuição esta que será de inestimável importância para aquela entidade e estimulará a concretização dos seus projetos de reforma e ampliação.

                                 SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2005.

ALFREDO JOSÉ ORDINE

Vereador – Presidente – PP

           FLÁVIO MONTE                                    RONALDO HERCULANO

             Vereador – PFL                                                 Vereador – PDT